私立高雄仁愛之家附設二月初六書苑

103年「法律生活王」～青少年法律大會考活動簡章

壹、活動主旨：透過法律常識之研讀與問答，讓青少年認識生活上的相關法律知識，培養青少年積極生活態度與正向觀念，提昇青少年知法守法之能力。

貳、主辦單位：私立高雄仁愛之家附設二月初六書苑

協辦單位：高雄市政府警察局少年隊
高雄市立高雄女子高級中學

          大眾廣播電台（KISS電台）

參、考試內容：生活法律常識。請參考下列網站及其他相關法律資料：

一、司法院（法治教育網）  http://www.judicial.gov.tw/ByLaw/index.jsp
二、法務部（法治視窗/法律推廣網頁）http://www.moj.gov.tw/
三、教育部（人權教育諮詢暨資源中心）http://hre.pro.edu.tw/校園法律諮詢室

四、國語日報（少年法律）  http://www.mdnkids.com/law/index.asp
肆、考試資格：高中職學生或年齡為16歲〜18歲者（民國84年8月1日至87年7月31日出生者），均可自由組隊報名參加，每隊5人（未滿5人不得報名參加、每人僅限參加1 隊），各校不限隊數，亦可跨校或個人組隊。預計接受報名400隊，報名總人數為2000人。

伍、報名日期：自4月20日起至4月30日止，額滿為止。
陸、報名方式：一律採取網路報名（詳如報名表）。
柒、考試日期與時間：民國103年5 月25日（星期日），上午10：00-11：30。

捌、考試地點：高雄市立高雄女子高級中學（高雄市前金區五福三路122號）。
玖、考試方式：採選擇題、總題數100題（總分100分）。

拾、獎勵：
一、團體獎：依各隊得分成績之高低錄取前20名，頒發各隊獎狀及獎金如下：
第1名：獎金貳萬元。    第2名：獎金壹萬伍千元。

第3名：獎金壹萬元。    第4名：獎金伍仟元。

第5-20名：獎金各叁仟元。

二、個人獎：依各人得分成績之高低錄取前 200名，頒發獎狀及獎金如下：
第1-10名：獎金貳仟元。    第11-20名：獎金壹仟伍佰元。

第21-40名：獎金壹仟元。   第41-60名：獎金捌佰元。

第61-100名：獎金伍佰元。  第101-200名：獎金參佰元。

拾壹、頒獎典禮：
時間：民國103年6月15日（星期日），下午14：00-15：00。
地點：二月初六書苑三樓演講廳（高雄市前金區中華四路356號）。

拾貳、其他：
一、參加同學每人發給「參賽證明書」乙張，於會考當場發給。

二、如有未盡事宜，得由主辦單位另訂之。

拾參、聯絡地址：

二月初六書苑：高雄市前金區中華四路356號
       洽詢電話：07-2827676轉10， 07-9505833 ，  傳真電話：07-2720911。
Email：khja0206@gmail.com
私立高雄仁愛之家附設二月初六書苑

103年「法律生活王」～青少年法律大會考報名表

	隊   名

	基本資料
	1.隊長
	2.隊員
	3.隊員
	4.隊員
	5.隊員

	姓      名

	校      名（非在學者

  免填）

	班      級
	   年   班
	   年   班
	   年   班
	   年   班
	   年   班

	出生年月日

	身分證字號

	聯絡電話

	e-mail

註：（本報名表請至活動網頁http://www.khja.org.tw/act1/apply.aspx  繕打報名）
一、報名資格：高中職學生或年齡為16歲〜18歲者（民國84年8月1日至87年7月31日出生者），均可自由組隊報名參加，每隊5人（未滿5人不得報名參加、每人僅限參加1 隊）。
二、網路報名：請於4月20日0時至4月30日24時整（提早報名恕不受理），至私立高雄仁愛之家網頁 (http://www.khja.org.tw/act1/apply.aspx)繕打報名，報名總隊數400隊、總人數為2000人，額滿為止。

三、其他：

1、完成報名後，請於會考前(5月20日0時以後)上活動網站─私立高雄仁愛之家網頁查詢座位編號、試場座位表、試場規則等。會考當日並請務必攜帶國民身分證、全民健康保險卡(需印有相片)或駕駛執照等相關證件，以利主辦單位進行資料驗證。

2、「二月初六書苑」：高雄市前金區中華四路356號

開放時間：週二休館、週一至週六13:00~21:00、週日 10:00~18:00。

 洽詢電話：07-2827676轉10，07-9505833    Email：khja0206@gmail.com